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KP-272-PNK-102/2022 

 
Lublin, dnia 5 grudnia 2022 r. 

 

Wykonawcy zainteresowani udziałem  

w postępowaniu o udzielnie zamówienia 

publicznego 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym  

bez negocjacji pn.: Wywóz nieczystości stałych dla Politechniki Lubelskiej 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ  

 

Politechnika Lubelska, działając na podstawie art. 284 ustawy Pzp, dokonuje wyjaśnień poprzez 

udzielenie odpowiedzi na złożone we wniosku zapytania do treści SWZ bez ujawniania jego źródła. Ponadto 

na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia się treść SWZ  w niezbędnym zakresie. 

 

I. 

Pytanie 1 

Zamawiający w Harmonogramie i zestawieniu punktów odbioru odpadów określa dla: 
1. Centrum Innowacji i Zaawansowanych Technologii: 
- pojemnik 2,5 m3 tworzywa ma być wspólnie z Centrum Sportowe, 
- pojemnik 2,5 szkło ma być wspólnie z ASSPECT, 
2. COE ASSPECT: 
- pojemnik 2,5 papier ma być wspólnie z CIiZT, 
- pojemnik 2,5 m3 tworzywa ma być wspólnie z Centrum Sportowe. 
Pytanie: 
Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie poprzez wspólne użytkowanie pojemnika? Jeśli 
Zamawiający rozumie przez to podstawienie jednego pojemnika dla dwóch obiektów, chcemy zauważyć, iż 
może to wprowadzać chaos w zakresie rozliczania. Zamawiający wymaga osobnych faktur dla każdego 
Wydziału, a wprowadzenie wspólnego pojemnika dla dwóch wydziałów spowoduje, iż pracownicy 
odbierający odpady nie będą w stanie określić, z którego obiektu odpady pochodzą. Jako Wykonawcy nie 
mamy możliwości technicznych by zakodować i przyporządkować do dwóch obiektów jeden pojemnik. 
Zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z współdzielenia pojemników i podstawienie dla każdego Wydziału 
pojemników dedykowanych wyłącznie dla niego. 

Odpowiedź 

Zamawiający w załączeniu do niniejszego pisma dołącza poprawione zestawienie lokalizacji pojemników. 

Pytanie 2 

Pragniemy zwrócić uwagę, iż wskazana przez Zamawiającego częstotliwość odbioru odpadów jest niższa niż 
minimalna określona w § 9 ust. 3 Uchwały nr 729/XXII/2020 Rady Miasta Lublin z dnia 15 października 2020 
r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Lublin. W związku z powyższym 
prosimy o ewentualną korektę zapisów Zamówienia. 

Odpowiedź 

Częstotliwość odbiorów jest podyktowana wieloletnim doświadczeniem w zakresie zbierania odpadów na 
kampusie Politechniki Lubelskiej. 
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Pytanie 3 

Zamawiający obejmuje Zamówieniem odbiór odpadów o kodzie 17 01 01 - odpady betonu oraz gruz betonowy 
z rozbiórek i remontów. Pragniemy zauważyć, iż odpad ten powinien być przekazywany za pomocą Karty 
Przekazania Odpadu (KPO), wystawianej każdorazowo przez Zamawiającego w systemie BDO. Jednocześnie 
pragniemy przypomnieć, iż w wyniku zmian wprowadzonych ustawą z dnia 17.11.2021 r. o zmianie ustawy o 
odpadach oraz niektórych innych ustaw, odpady budowlane i rozbiórkowe zostały wyłączone z definicji 
odpadów komunalnych z dniem 1.01.2022 r. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, czy 
Zamawiający będzie każdorazowo wystawiał KPO w systemie BDO dla przekazania ww. rodzaju odpadu. 
Jednocześnie, w związku z powyższą zmianą przepisów, do odbierania odpadów budowlanych i 
rozbiórkowych nie jest wymagane posiadanie wpisu do rejestru działalności regulowanej. 

Odpowiedź 
TAK, Zamawiający każdorazowo będzie wystawiał w systemie BDO karty przekazania odpadów. 
 
Pytanie 4 
Zamawiający w zapytaniu uwzględnia pojemniki 2,5 m3. Czy istnieje możliwość zastąpienia pojemników 2,5 
m3 dwoma pojemnikami o pojemności 1,1 m3. 
 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie pojemników w proponowanym zakresie. 

Pytanie 5 

Zamawiający w zapytaniu wymaga czyszczenia zsypów. Proszę o doprecyzowanie co kryje się pod tym 
zadaniem. a. Czy czyszczenie mechaniczne? b. Czy mycie i dezynfekcja? c. Czy na każdym piętrze znajduje się 
przyłącze wodne i gniazdo elektryczne 230V d. Czy na poziomie 0 znajduje się kratka ściekowa do 
odprowadzenia ścieku po myciu i dezynfekcji. 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga: mycia i dezynfekcji. Gniazdo elektryczne i przyłącze wody jest za ścianą w kuchni.  
W zsypie jest podłączenie wody i kratka ściekowa.  

Pytanie nr 6 

Załącznik nr 6 do SWZ-Wzór Umowy – § 4 ust. 8 lit. a) , b) i c) Zamawiający w § 4 ust. 8 lit. a), b) i c) przewidział 
kary umowne za opóźnienie i uchybienie w stosunku do terminów określonych w umowie. Wskazujemy, że 
tak określona kara umowna za opóźnienie a nie za zwłokę jest niezgodna z art. 433 pkt 1) ustawy Pzp i stanowi 
klauzulę abuzywną.  

Wobec powyższego wnosimy o zmianę § 4 ust. 8 lit. a). b) i c) umowy w następujący sposób: 

 „8. Z tytułu naruszenia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę postanowień niniejszego paragrafu, 
Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego następujących kar umownych: a. w 
przypadku nieprzedstawienia Zamawiającemu oświadczeń, o których mowa w ust. 5 w terminach tam 
wskazanym, w wysokości 500 zł brutto za jeden dzień zwłoki, oddzielnie za każdy taki przypadek; b. w 
przypadku stwierdzenia, że w trakcie realizacji niniejszego zamówienia, Wykonawca nie zatrudniał 
osoby/osób, o których mowa w ust. 4 lub nastąpiła nieuzasadniona przerwa w ich zatrudnieniu, w wysokości 
500 zł brutto za każdy dzień zwłoki, oddzielnie za każdy taki przypadek; c. w przypadku nieprzedstawienia 
Zamawiającemu kompletu dokumentów żądanych przez Zamawiającego na podstawie ust. 7 w terminie 7 dni 
od dnia doręczenia Wykonawcy tego żądania, w wysokości 500 zł brutto za każdy dzień zwłoki, oddzielnie za 
każdy taki przypadek 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy. 

II. 
ROZDZIAŁ 16. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT. TERMIN OTWARCIA OFERT 

 

TREŚĆ PRZED MODYFIKACJĄ: 

1.Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 7 grudnia 2022r. do godziny 10:00 

3.Otwarcie ofert nastąpi w dniu  7 grudnia 2022r. o godzinie 10:05 
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TREŚĆ PO MODYFIKACJI: 

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 8 grudnia 2022r. do godziny 10:00 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 8 grudnia 2022r. o godzinie 10:05 

 

ROZDZIAŁ 11. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

 

TREŚĆ PRZED MODYFIKACJĄ: 

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od terminu składania ofert. Bieg terminu związania  ofertą upływa 

z dniem 5 stycznia 2023r. 

 

TREŚĆ PO MODYFIKACJI: 

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od terminu składania ofert. Bieg terminu związania ofertą upływa 

z dniem 6 stycznia 2022r. 

 

III. Jednocześnie Zamawiający wprowadza odpowiednie zmiany w Ogłoszeniu o zamówieniu. 

 

 

Zastępca Kanclerza Politechniki Lubelskiej 

 

      dr inż. Marcin Jakimiak 

 


